PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2258/2025

Assunto: Manutenção da tampa do bueiro situado na Rodovia Nilo Máximo, no trecho entre o Posto de

Combustível São Jorge e o número 1.305, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção da tampa do bueiro situado

na Rodovia Nilo Máximo, no trecho entre o Posto de Combustível São Jorge e o número

1.305, no Bairro Cidade Salvador.

O equipamento público está totalmente danificado, prejudicando o tráfego

seguro de pedestres, oferecendo risco de acidentes, haja vista que é necessário se

locomover pela pista para continuar o trajeto, se deparando com o tráfego de veículos e

ciclistas.

Vale ressaltar que, muitas pessoas utilizam a mencionada localidade para

a prática de atividade física, como caminhada e corrida.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências, a fim de garantir

segurança à coletividade e evitar prejuízos maiores.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2258/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M